

RTU studiju kurss "Stratēģiskā vadīšana"

22000 Inženierekonomikas un vadības fakultāte

Vispārējā informācija

Kods	IV0050
Nosaukums	Stratēģiskā vadīšana
Studiju kursa statuss programmā	Obligātais/Ierobežotās izvēles
Atbildīgais mācībspēks	Vladimirs Šatrevičs - Doktors, Asociētais profesors
Apjoms daļās un kredītpunktos	1 daļa, 4.0 kredītpunkti
Studiju kursa īstenošanas valodas	LV
Anotācija	Stratēģiskās vadīšanas nepieciešamība ekonomiskās attīstības modelēšanas faktoru izvēlē. Mērķu izvēle stratēģiskajā vadīšanā. Stratēģiskās vadīšanas informatīvās bāzes organizēšana, vadīšana un aizsardzība. Darba rezultātu produktivitātes novērtēšanas vēsturiskā pieredze. Lēmumu pieņemšana stratēģiskās koncepcijas izvēlē. Lietišķā stratēģija.
Mērķis un uzdevumi, izteikti kompetencēs un prasmēs	Priekšmeta mērķis ir sistematizēt un padziļināt zināšanas stratēģiskās vadības jautājumos, lai studējošie spētu izmantot iegūtās zināšanas, prasmes un metodoloģiskās spējas darba situācijās, un profesionālajā attīstībā. Priekšmeta uzdevumi: Attīstīt studējošo kompetences stratēģiskajā vadīšanā un plānošanā un ar to saistīto procesu pilnveidošanā, un pielietot iegūtās prasmes praksē.
Patstāvīgais darbs, tā organizācija un uzdevumi	Kursa ietvaros tiek izstrādāti divi patstāvīgie darbi par attiecīgām stratēģiskās vadīšanas tēmām, kas paredz papildus ieteicamās literatūras studijas, statistiskās informācijas, masu informācijas līdzekļos publicēto materiālu apkopojumu un analīzi. Patstāvīgajos darbos studenti analizē un novērtē situācijas, pamato un pieņem lēmumus, sagatavo situācijas analīzi un risinājumu un izvēlēta uzņēmuma stratēģiskās vadīšanas novērtējumu un priekšlikumus tās pilnveidošanai. Patstāvīgā darba rezultāti tiek prezentēti un studenti piedalās diskusijās. Patstāvīgais darbs var tikt organizēts individuāli vai grupā pēc mācībspēka ieskata.
Literatūra	Caune J. Stratēģiskā vadīšana - R.: Lidojošā zivs - 2008. -384 lpp. Kalve I. Apsegļot pārmaiņu vējus. - R. Izdevniecība Turība, 2005. - 295 lpp. Berstein, Eldon, Strategic Management, Annual Editions, McGraw Hill/Duskin, 2000. Grigsby, David W., Cases in Strategic Management, Blackwell 1997 Pettere G. Voronova I. Riski uzņēmējdarbībā un to vadība. - Rīga: Banku augstskola, 2003. - 176 lpp.
Nepieciešamās priekšzināšanas	Nav prasību.

Studiju kursa saturs

Saturs	Pilna un nepilna laika klātienēs studijas		Nepilna laika neklātienēs studijas	
	Kontakt stundas	Patstāv. darbs	Kontakt stundas	Patstāv. darbs
Kopā:	0	0	0	0

Studiju kursa plānojums

Daļa	KP	Stundas			Pārbaudījumi		
		Lekcijas	Prakt d.	Laborat	Ieskaite	Eksām.	Darbs
1.	4.0	32.0	16.0	0.0		*	